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Informacja z zebrania z Wykonawcami z dn. 15.11.2021r. 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Wykonywanie usług z 
zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Starachowice w roku 2022”

Zebranie prowadził Pan Grzegorz Wachnicki Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Starachowice.

Przebieg zebrania i poruszane zagadnienia.

Tematem zebrania były zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. ww. 
postępowania.

Omówiono poszczególne punkty SWZ, ze szczególnym uwzględnieniem zmian 
w stosunku do lat ubiegłych:

1.  Tryb postępowania przetarg nieograniczony o wartości „powyżej progów 
unijnych” z zastosowaniem procedury odwróconej.

2.  Korzystanie ze stronny www platformazakupowa.pl dla Nadleśnictwa, na której 
opublikowano postępowanie.

3. Podział przedmiotu zamówienia na części – „Pakiety”,
4. Opis Standardu Technologii Wykonawstwa Prac Leśnych, stanowiący załącznik 

do SWZ wraz ze OSTWPL, ze szczególnym uwzględnieniem zmian, w stosunku 
do opisów stosowanych w latach ubiegłych. 

5. Najważniejsze zapisy SWZ wraz z załącznikami: 
a. załączniki od nr 3.1. do 3.6. składające się na opis przedmiotu 

zamówienia,
b. stosowanie olejów o biodegradowalności nie gorszej niż 60%,
c. podwykonawstwo,
d. obowiązek zatrudniania na podstawie stosunku pracy osób wykonujących 

czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające na pozyskaniu i 
zrywce surowca drzewnego,

e. prawo „Opcji”,
f. przesłanki wykluczenia,
g. warunki udziału w postępowaniu,
h. opis sposobu przygotowania ofert,
i. kryteria oceny ofert – jedno kryterium „cena – 100%”,
j. formalności jakich Wykonawca musi dopełnić przed podpisaniem umowy,
k. załącznik nr 1 do SIWZ – Oferta,
l. załącznik nr 2 – kosztorysy ofertowe.
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W trakcie zebrania zadano następujące pytania:

1. Dlaczego Zamawiający stawia warunek dysponowania osobą z wykształceniem 
leśnym.

Odpowiedź:
Uzasadnieniem dla postawienia wymogu dysponowania taką osobą jest fakt, iż 
Wykonawca, będący profesjonalistą i doświadczonym podmiotem 
funkcjonującym na rynku usług leśnych, powinien samodzielnie wykonywać 
zlecone prace bez angażowania strony Zamawiającego. Oznacza to, że winien 
posiadać wystarczającą wiedzę na temat wykonania poszczególnych prac 
leśnych, która zapewni należytą realizację. Winien zatem dysponować osobą z 
wykształceniem leśnym wyższym, leśnym średnim lub posiadającą dyplom 
ukończenia studium zawodowego świadczenia usług na rzecz leśnictwa, której 
głównym zadaniem ma być koordynowanie i kierowaniem pracami przyjętymi do 
wykonania. Osoba ta winna ściśle współpracować z Zamawiającym w takich 
sprawach jak m.in. szczegóły wykonania poszczególnych prac objętych 
zleceniem, zgłaszanie uwag i problemów związanych z wykonywaniem prac. 

2. Jaki zakres prac, na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu może 
wskazać wykonawca, który w latach ubiegłych realizował zamówienia w ramach 
konsorcjum.
Odpowiedź: Każdy Wykonawca realizujący prace w ramach konsorcjum, na 
potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia może 
wskazać tylko taki zakres prac, jaki fatycznie wykonał. (Nie może wykazywać 
prac wykonanych przez innych członków konsorcjum jako swojego 
doświadczenia)

3. W jaki sposób wypełnić tabelę w ust. 7 formularza ofertowego stanowiącego 
załącznik do SWZ „ Zakres zamówienia, który zostanie wykonany przez danego 
Wykonawcę wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia”

Odpowiedź: 

W przypadku gdy Wykonawca składa ofertę samodzielnie (nie w ramach 
konsorcjum), tabelę należy pozostawić niewypełnioną. 

Jeżeli członek konsorcjum posiada doświadczenie, w wielu zakresach prac, może 
zostać wskazany we wszystkich zakresach prac, w których posiada 
doświadczenie.

4. Czy termin płatności wskazany we wzorze Umowy (zał. nr 9 do SWZ) może 
zostać skrócony do 14 dni?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dokona zmiany SWZ w tym zakresie.



3

5. Jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia?
Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 222 ust 4 Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, 
udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o 
kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

6. Na jakiej podstawie powinni być zatrudnieni pracownicy wykonujący prace w 
zakresie zrywki i pozyskania.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zatrudnienia takich osób na podstawie umowy o pracę. 
Zamawiający dopuszcza osobistą realizację zamówienia przez Wykonawcę 
(Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, uczestników 
konsorcjum lub wspólników spółek osobowych)  lub Podwykonawcę, a wyklucza 
zatrudnianie pracowników do tych prac w oparciu o umowy cywilnoprawne (czyli 
np. umowę zlecenie lub umowy o dzieło).

Z poważaniem,
Ryszard Bis
Nadleśniczy
Nadleśnictwa Starachowice
/podpisano elektronicznie/

Sporządził:

Joanna Rogala-Bastrzyk

tel.: :41 274-53-84 wew. 39
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